—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 101 от 9 сентября 2009 года

Об установлении порядка утверждения Планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск»

В целях реализации части 5 статьи 12 Областного закона Ростовской области от 12 мая 2009 года №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Установить порядок утверждения Планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по противодействию коррупции и работе с правоохранительными органами (Л.В.Петрашис) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.
Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект решения вносит

Мэр города Волгодонска
Приложение к решению

Волгодонской городской Думы

от 09.09.2009 №  101
ПОРЯДОК

утверждения Планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск»

1. Настоящий порядок утверждения планов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» разработан в целях совершенствования правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск».
2. Органы местного самоуправления до 20 декабря текущего года разрабатывают и утверждают Планы противодействия коррупции (далее —План) на следующий год, содержащие конкретные мероприятия по противодействию коррупции.

3. Разработка проектов (внесение изменений) Планов осуществляется с учётом предложений Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Волгодонск» (далее — Комиссия). Утверждённые (изменённые) Планы направляются в Комиссию в течение трёх рабочих дней после утверждения.

4. Планы должны содержать следующую информацию:

- наименование мероприятий;

- срок исполнения;

- ответственный исполнитель;

5. Органы местного самоуправления ежеквартально, в последний рабочий день отчётного периода, представляют отчёты о реализации Планов на рассмотрение в Комиссию.

6. Отчёты о реализации Планов должны содержать следующую информацию:

- наименование выполненных мероприятий;

- дата исполнения;

- ответственный исполнитель;

- результат мероприятия.
Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы

Э.Г.Рыков